

## MITTELRHEIN RIESLING CHARTA

An den Steilhängen des Mittelrheins wird nach alter Tradition Riesling erzeugt. Um dieses wertvolle Kulturgut zu erhalten und zu schützen haben wir uns mit anderen qualitätsbewussten Winzern der Region zur Mittelrhein Riesling Charta zusammengeschlossen.

### *Gepüfte Qualität*

Charta-Weine reifen natürlich und bestehen aus 100 Prozent Riesling. Sie erkennen den Charta-Riesling am Logo auf unserem Etikett.



### *Profilweine mit Charakter*

Zentrale Herzstück der Mittelrhein Riesling Charta sind drei Profilweine:

- Handstreich
- Felsenspiel
- Meisterstück

Sie stehen als Spitzenprodukte des Mittelrheins jeweils für einen Weintyp.

Im Jahrgang 2020 bieten wir Ihnen den Profilwein „Felsenspiel“ an.

## KONTAKT

Weingut Klemens Persch  
Rieslingstraße 34  
55430 Oberwesel-Engehöll  
Telefon: 06744 / 8865  
weingut.klemens.persch@t-online.de  
www.weingut-persch-klemens.de

## BANKVERBINDUNG

Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück  
IBAN DE39 5609 0000 0000 8074 02  
BIC GENODE51KRE

## LIEFERUNG UND VERSAND

Die Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer. Um Irrtümer zu vermeiden, bitte bei der Bestellung stets die Weinnummer angeben.

Lieferungen an uns unbekannte Personen, ohne Angaben von Referenzen, erfolgen unter Nachnahme.

Versand bei 6 Flaschen zzgl. Porto  
Versand ab 12 Flaschen kostenfrei



WEINGUT  
KLEMENS PERSCH

OBERWESEL-ENGHÖLL

## DAS WEINGUT

Seit mehr als 200 Jahren hat sich die Familie Persch dem Weinbau verschrieben. 1980 haben wir, Klemens und Bernhilde Persch, das Weingut übernommen und bewirtschaften 0,75 ha Weinberge im Nebengewerbe.

Unsere Trauben reifen an den Steillagen des Engehöller Bernstein und im St. Martinsberg in Oberwesel. Bepflanzt sind die Weinberge zu Zweidritteln mit Riesling. Hinzukommen Spätburgunder und Weißburgunder.

Der Traubenmost wird von uns im Keller zu fruchtigen Weißweinen und samtig-weichen Rot- und Roséweinen ausgebaut.


Alles liegt in unserer Hand: vom Schneiden der Reben bis hin zur Vermarktung. Die ganze Familie hilft mit, wenn es heißt: die Trauben lesen, den Wein in Flaschen abfüllen und ihn im Weingut oder bei Events zu verkaufen.

Gerne begrüßen wir Sie in unserem kleinen und familiären Weingut,

*Klemens und Bernhilde Persch*

## UNSER ANGEBOT

2021

1	2020	<b>Riesling</b> feinfruchtig-mild 0,75 Ltr.-Flasche	6,00 € (8,00 €/Ltr.)	7	2020	<b>Spätburgunder Blanc de noir</b> feinherb 0,75 Ltr.-Flasche	6,00 € (8,00 €/Ltr.)
2	2020	<b>Riesling</b> halbtrocken 0,75 Ltr.-Flasche	6,00 € (8,00 €/Ltr.)	8	2020	<b>Spätburgunder Roséwein</b> halbtrocken 0,75 Ltr.-Flasche	6,00 € (8,00 €/Ltr.)
3	2020	<b>Riesling</b> feinherb 0,75 Ltr.-Flasche	6,00 € (8,00 €/Ltr.)	9	2020	<b>Spätburgunder Rotwein</b> trocken 0,75 Ltr.-Flasche	7,00 € (9,33 €/Ltr.)
4	2019	<b>Riesling</b> trocken 0,75 Ltr.-Flasche	6,00 € (8,00 €/Ltr.)	10		<b>Secco P / Secco P rouge</b> Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure frisch-spritzig 0,75 Ltr.-Flasche	6,00 € (8,00 €/Ltr.)
5	2020	<b>Felsenspiel</b> 0,75 Ltr.-Flasche	7,00 € (9,33 €/Ltr.)	11		<b>Tresterbrand</b> vom Spätburgunder 0,7 Ltr.-Flasche	13,50 € (18,00 €/Ltr.)
							
6	2020	<b>Weißburgunder</b> trocken 0,75 Ltr.-Flasche	6,00 € (8,00 €/Ltr.)				

*Der Wein erfreut des Menschen Herz.*